



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA
SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - AGOSTO/2017

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
KID LIXO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS	64548290000195	-37	2017-08-31			
SACO DE LIXO PLÁSTICO 100LTS BRANCO REFORÇADO - P7 COM 100UNIDS				3,00	57,60	172,80
			TOTAL			172,80
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	MERENDA ESCOLAR					
C.B. COSTA CICONI EIRELI ME	20318832000249	-36	2017-08-18			
MAÇA ARGENTINA				12,00	7,00	84,00
MAÇA FUJI, GALA OU GOLDEN				36,00	3,50	126,00
CENOURA				7,00	1,80	12,60
MELÃO				50,00	2,45	122,50
PERA WILLIANS				18,00	5,50	99,00
PIMENTÃO VERDE				2,00	2,50	5,00
REPOLHO BRANCO				27,00	1,30	35,10
TOMATE FIRME PARA SALADA				10,00	2,20	22,00
			TOTAL			506,20
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	MERENDA ESCOLAR					
J. C. BICCIO PADARIA EIRELI - ME	11588593000175	-35	2017-08-15			
LOURO SECO DESIDRATADO COM 20 GRS				60,00	3,00	180,00
			TOTAL			180,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CENTRO AUTOMOTIVO ARGEO PECAS LTDA - ME ÓLEO CAMBIO COIFA DO LADO CÂMBIO TRIZETA DO SEMI - EIXO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05106284000119	-34	2017-08-07	3,00 1,00 1,00	72,00 119,00 392,00	216,00 119,00 392,00
TOTAL						727,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social TCM COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA ESPESSANTE ALIMENTAR P/ INGERIR LÍQUIDO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 96346341000192	-33	2017-08-07	10,00	45,00	450,00
TOTAL						450,00
Sec. Mun. de Administração e Finanças BAPTISTA & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA - ME GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 10613551000184	1363	2017-08-01	1,00	65,00	65,00
TOTAL						65,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CIPROFLOXACINO 500 MG AMITRIPTILINA , CLORIDRATO 25 MG ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2765	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05847630000110	1364	2017-08-01	500,00 5.000,00 0,00	0,17 0,03 (33,40)	83,50 165,00 (33,40)
TOTAL						215,10
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA RANITIDINA 150 MG DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 2 MG / ML COM 2 ML MEMANTINA, CLORIDRATO 10MG BROMOPRIDA 10MG/2ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05847630000110	1365	2017-08-01	1.500,00 200,00 120,00 200,00	0,07 0,47 0,30 0,68	100,50 94,00 35,88 136,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
TOTAL						366,38
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	EDUCAÇÃO INFANTIL					
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO - ME	02928360000183	1366	2017-08-01			
TAPETE GRANDE COLORIDO - 2 x 2M				1,00	169,99	169,99
TAPETE GRANDE - ALFABETO - 2 x 2M				1,00	169,99	169,99
BARRACA PORTÁTIL - CARROS				1,00	109,99	109,99
BARRACA PORTÁTIL - PRINCESAS				1,00	119,99	119,99
CARRINHO DE COMPRAS MERCADO				2,00	64,99	129,98
CARROS COM PEÇAS DE ENCAIXE				2,00	29,99	59,98
SACOLÃO DE 1.000 PEÇAS P/ MONTAR				2,00	164,99	329,98
SACOLÃO EDUCATIVO C/ 10 BRINQUEDOS DE ENCAIXE				2,00	146,99	293,98
MESINHA INFANTIL				3,00	49,99	149,97
ENCAIXE CROCODILO				2,00	22,99	45,98
ENCAIXE PLÁSTICO DE PEÇA GIGANTE P/ BEBÊ				2,00	44,99	89,98
ÔNIBUS DE BRINQUEDO				2,00	25,99	51,98
BONECA DOLLS				2,00	24,99	49,98
BONECA NENEQUINHA				3,00	19,99	59,97
BONECA BABY JUNIOR				3,00	19,99	59,97
BONECA BLU BLU C/ LAÇO				4,00	18,99	75,96
JOGO DE BOLICHE				2,00	24,99	49,98
JOGO DE CHAZINHO				3,00	26,99	80,97
MOTOCICA INFANTIL				7,00	54,99	384,93
BRINQUEDO VAI E VEM				3,00	19,99	59,97
BRINQUEDOS DE ENCAIXE BEBÊ				3,00	39,99	119,97
BRINQUEDOS ABELHA C/ CORDÃO PARA PUXAR				2,00	24,99	49,98

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PULA DE BORRACHA - FORMATO DE BICHO				3,00	79,99	239,97
BARRACA / TOCA				1,00	94,99	94,99
BALANÇO DE MADEIRA				4,00	49,99	199,96
CARRINHO DE BONECA GIGI				4,00	39,99	159,96
CAMINHÃO TRUCK ROBUST COM 3 UNIDADES				5,00	29,99	149,95
HERÓIS				3,00	29,99	89,97
HERÓIS TOYS				3,00	24,99	74,97
BONECA BLU BLU				2,00	18,99	37,98
BOMBEIRO - C/ 2 UNIDADES				4,00	19,99	79,96
CONSTRUTOR MADEIRA				2,00	36,99	73,98
CONJUNTO CUBOS DO BEBÊ				2,00	17,99	35,98
CONJUNTO DE POTINHOS DE BEBÊ				2,00	25,99	51,98
CONJUNTO DE FERRAMENTAS COMPLETO				2,00	29,99	59,98
CONJUNTO BOLA TOYS - TAMANHO MÉDIO C/ 4				1,00	39,99	39,99
CONJUNTO BOLA TOYS - TAMANHO PEQUENO C/ 4				1,00	23,99	23,99
TOTAL						4.127,08
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO FUNDAMENTAL					
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO - ME	02928360000183	1367	2017-08-01			
DISPENSER DE PAPEL TOALHA - 29 x 25 x 12 cm				1,00	28,88	28,88
TOTAL						28,88
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	06968107000104	1368	2017-08-01			
DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML				600,00	0,53	318,00
TOTAL						318,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. CESTA BÁSICA EMBALADAS N.º01 CESTA BÁSICA EMBALADAS N.º03	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	1372	2017-08-01	10,00 20,00	38,00 68,00	380,00 1.360,00
TOTAL						1.740,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer LC AUTO PEÇAS MATÃO LTDA ME RETENTOR PINHÃO	ENSINO FUNDAMENTAL 04892301000128	1373	2017-08-01	1,00	90,00	90,00
TOTAL						90,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer BAPTISTA & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA - ME GÁS LIQUEFEITO PETRÓLEO GLP 45 KG	MERENDA ESCOLAR 10613551000184	1376	2017-08-02	5,00	250,00	1.250,00
TOTAL						1.250,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO TAM EXTRA GRANDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03434334000161	1377	2017-08-04	182,00	2,50	455,00
TOTAL						455,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social LATICINIOS PRIMAVERA DE GUARIBA LTDA ME. LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 00440258000109	1380	2017-08-04	1.224,00	2,88	3.525,12
TOTAL						3.525,12
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer CENTRO AUTOMOTIVO ARGEO PECAS LTDA - ME BATERIA 60 AH	ENSINO FUNDAMENTAL 05106284000119	1381	2017-08-04	1,00	370,00	370,00
TOTAL						370,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66797028000100	1382	2017-08-04			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VIDRO FAROL				1,00	45,00	45,00
TOTAL						45,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP. MAÇANETA DA TAMPA TRASEIRA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66797028000100	1383	2017-08-04	1,00	35,00	35,00
TOTAL						35,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer ARTLIMP- INDUSTRIA, COM. E TRANSPORTES LTDA - ME. FECHADURA EXTERNA DA PORTA	ENSINO FUNDAMENTAL 07429979000167	1384	2017-08-04	1,00	35,52	35,52
TOTAL						35,52
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços LC AUTO PEÇAS MATÃO LTDA ME RETENTOR TRASEIRO	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 04892301000128	1385	2017-08-04	1,00	73,00	73,00
TOTAL						73,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços CELSO ANTONIO ROMANO - ME LÂMPADA ECONÔMICA 85W X 220V - E40	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 03815113000133	1386	2017-08-07	2,00	72,00	144,00
TOTAL						144,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer MARIA DO CARMO CHRISTOFORO - ME RÁDIO COM TOCA CD E ENTRADA P/ PEN DRIVE	ENSINO FUNDAMENTAL 02928360000183	1387	2017-08-07	1,00	358,90	358,90
TOTAL						358,90
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME. AREIA FINA	EDUCAÇÃO INFANTIL 60940467000143	1388	2017-08-07	5,00	59,60	298,00
TOTAL						298,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP. MAÇANETA PORTA CENTRAL EXTERNA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66797028000100	1389	2017-08-07	1,00	400,00	400,00
TOTAL						400,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social ELIDIA DE ARAUJO 18658842860 ME MEIA ELÁSTICA 3/4 20-30 MMHG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11158601000143	1391	2017-08-07	1,00	180,00	180,00
TOTAL						180,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CENTRO AUTOMOTIVO ARGEO PECAS LTDA - ME CABO DE FREIO DE MÃO TRASEIRO CABO DE FREIO DE MÃO DIANTEIRO DISCO DE FREIO DIANTEIRO JOGO DE PASTILHAS FREIO DIANTEIRO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05106284000119	1393	2017-08-07	1,00 1,00 2,00 1,00	272,00 346,00 284,00 182,00	272,00 346,00 568,00 182,00
TOTAL						1.368,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CENTRO AUTOMOTIVO ARGEO PECAS LTDA - ME ABRAÇADEIRA SEMI - EIXO ÓLEO CAMBIO COIFA DO LADO CÂMBIO TRIZETA DO SEMI - EIXO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05106284000119	1403	2017-08-08	3,00 3,00 1,00 1,00	22,00 72,00 119,00 392,00	66,00 216,00 119,00 392,00
TOTAL						793,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social MACHIONI, MACHIONI & CIA LTDA - ME REFERENTE A SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA MANIPULAÇÃO DE 02 POTES DE COLD CREAM - POTE COM REFERENTE A SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA MANIPULAÇÃO DE 02 FRASCOS DE ÓLEO MINERAL -	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19116903000241	1406	2017-08-08	1,00 1,00	29,80 18,00	29,80 18,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
REFERENTE A SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA MANIPULAÇÃO DE 02 FRASCOS DE DESONIDA 0,05% -				1,00	17,90	17,90
			TOTAL			65,70
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social TCM COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA ESPESSANTE ALIMENTAR P/ INGERIR LÍQUIDO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 96346341000192	1407	2017-08-09	10,00	45,00	450,00
			TOTAL			450,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços CEBOLA PESCA E NAUTICA LTDA - EPP. BARRILHA DE PH + C/ 2 KG PASTILHA DE CLORO MULTI AÇÃO CLARIFICANTE	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 73008369000114	1408	2017-08-09	6,00 50,00 24,00	15,00 5,00 13,00	90,00 250,00 312,00
			TOTAL			652,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social GUARIBA ARTES GRAFICAS E EDITORA LTDA - ME CAPA DE PRONTUÁRIO NA COR AZUL - CONFECCIONADA EM PAPEL TIPO CARTOLINA CAPA DE PRONTUÁRIO NA COR BRANCA- CONFECCIONADA EM PAPEL TIPO CARTOLINA LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL PASSE SAÚDE - IDA (VERDE) - BLOCO C/ 50 FLS PASSE SAÚDE - VOLTA (AMARELO) - BLOCO C/ 50 FLS FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR - BLOCO C/ 50 FLS INALAÇÃO - BLOCO C/ 50 FLS GRÁFICO PARA ACOMPANHAMENTO DO CRESCIMENTO - SISVAN - COR ROSA - BLOCO C/ 50 FLS GRÁFICO PARA ACOMPANHAMENTO DO CRESCIMENTO - SISVAN - COR AZUL - BLOCO C/ 50 FLS CADASTRO INDIVIDUAL - C/ 50 FLS CARTÃO DE AGENDAMENTO (FRENTE E VERSO)	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 72771314000107	1409	2017-08-09	500,00 500,00 10,00 150,00 150,00 20,00 20,00 10,00 10,00 50,00 1.000,00	0,45 0,45 6,20 1,16 1,14 3,40 4,40 12,10 12,10 3,42 0,08	225,00 225,00 62,00 174,00 171,00 68,00 88,00 121,00 121,00 171,00 80,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO - BLOCO C/ 50 FLS				60,00	2,17	130,20
REQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE DIAGNOSE E TERAPIA - SADT				80,00	2,17	173,60
RECEITUÁRIO MÉDICO - COM 2ª VIA CARBONADA - C/ 50 FOLHAS CADA				200,00	3,99	798,00
FICHA PRESCRIÇÃO RECOMENDAÇÃO				80,00	3,64	291,20
FICHA DE ATENDIMENTO - BLOCO C/ 50 FLS				20,00	4,40	88,00
FICHA DE VISITA DOMICILIAR (FRENTE E VERSO) - BLOCO C/ 50 FLS				150,00	2,98	447,00
CONTROLE DE PRESSÃO ARTERIAL - BLOCO C/ 50 FLS				20,00	4,40	88,00
MONITORIZAÇÃO DA GLICOSE - MAPA GLICÊMICO - BLOCO C/ 50 FLS				70,00	3,33	233,10
ORIENTAÇÕES GERAIS - EXAMES DE SANGUE, FEZES E URINA - BLOCO C/ 50 FLS				15,00	5,20	78,00
ATESTADO BL 50FLS				50,00	2,44	122,00
GUIA DE REFERÊNCIA - BLOCO C/ 50 FLS				80,00	3,29	263,20
QUESTIONÁRIO DE SAÚDE - ODONTOLÓGICO - BLOCO C/ 50 FLS				20,00	4,40	88,00
			TOTAL			4.306,30
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	EDUCAÇÃO INFANTIL					
MOTUPHARMA FARMACEUTICA LTDA ME.	00152727000194	1410	2017-08-10			
CHUPETA COM BICO REDONDO DE SILICONE				15,00	3,50	52,50
CHUPETA COM BICO ORTODÔNTICO DE SILICONE				10,00	3,50	35,00
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM G - COM 80UNIDADES				7,00	38,50	269,50
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM XG - COM 72UNIDADES				7,00	38,50	269,50
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM SXG - COM 60 UNIDADES				7,00	38,50	269,50
			TOTAL			896,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
AUDIOMAX CENTRO AUDITIVO LTDA - EPP	05870888000137	1411	2017-08-10			
BATERIA PARA APARELHO AUDITIVO - MODELO 675/ PR44 - C/ 06 UNIDADES				7,00	17,00	119,00
			TOTAL			119,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social E. G. ARARAQUARA DROGARIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04437454000185	1412	2017-08-10			
EFFIENTE 10 MG				120,00	8,20	984,00
DOMPERIX 10 MG				120,00	0,55	66,00
SOMALGIN 100 MG				128,00	0,53	67,84
ESCILEX 10MG				60,00	1,81	108,60
VANNAIR 6/200MCG - COM 120 DOSES				4,00	121,63	486,52
			TOTAL			1.712,96
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 18872656000160	1413	2017-08-10			
SELOZOK 50 MG				120,00	1,46	175,20
PLAVIX 75MG				112,00	8,44	945,28
ARISTAB 10 MG				120,00	11,95	1.434,00
			TOTAL			2.554,48
Sec. Mun. de Administração e Finanças GUARIBA ARTES GRAFICAS E EDITORA LTDA - ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 72771314000107	1416	2017-08-11			
PASTA PROTOCOLO				1.000,00	0,42	425,00
			TOTAL			425,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer CYBELAR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	EDUCAÇÃO INFANTIL 72456809016307	1420	2017-08-14			
LIQUIDIFICADOR 1000W - 2 LITROS				1,00	149,00	149,00
			TOTAL			149,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CYBELAR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 72456809016307	1422	2017-08-15			
APARELHO DE TELEFONE COM FIO				3,00	39,00	117,00
APARELHO DE TELEFONE SEM FIO				3,00	89,00	267,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						384,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CELSO ANTONIO ROMANO - ME INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES LÂMPADA FLUORECENTE DE 40 W	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03815113000133	1423	2017-08-15	2,00 25,00	6,20 6,00	12,40 150,00
TOTAL						162,40
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CENTRO AUTOMOTIVO ARGEO PECAS LTDA - ME FILTRO DO AR CONDICIONADO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05106284000119	1425	2017-08-15	1,00	95,00	95,00
TOTAL						95,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social ODECIO SILVIO BRIGANTI & CIA. LTDA - EPP LANTERNA TRASEIRA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00283596000184	1427	2017-08-15	1,00	410,00	410,00
TOTAL						410,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social LUTZ & FRANCESHINI LTDA ME INDOMETACINA 100 MG + PREGABALINA 75 MG + FAMOTIDINA 20 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	1428	2017-08-15	60,00	0,82	49,50
TOTAL						49,50
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA DIAZEPAM 10 MG/ML AMP. C/ 2ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	1431	2017-08-15	400,00	0,65	260,00
TOTAL						260,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços META QUIMICA EIRELI EPP. SABÃO SOLUPAN 1/40 50KG SABAO ATIVADO 1/40 50KG	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 74655606000100	1432	2017-08-15	3,00 3,00	145,00 145,00	435,00 435,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						870,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CARLOS RENATO JORDÃO RIBEIRÃO PRETO EPP TONER BROTHER - PRETO - TN3472BR - COMPATÍVEL	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01154164000136	1442	2017-08-16	1,00	78,00	78,00
TOTAL						78,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME. FECHADURA EXTERNA 40MM	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 60940467000143	1443	2017-08-16	1,00	37,50	37,50
TOTAL						37,50
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CAMESBA ENXOVAIS LTDA ME COBERTOR DE MICROFIBRA - SOLTEIRO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09418314000183	1444	2017-08-17	30,00	29,90	897,00
TOTAL						897,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social D.C.G. PINCER - SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA SWITCH 8 PORTAS 10/100	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12999175000133	1445	2017-08-17	1,00	49,00	49,00
TOTAL						49,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social MARIA DO CARMO CHRISTOFORO - ME PILHA ALCALINA MÉDIA C - C/ 02 UNIDADES	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02928360000183	1447	2017-08-18	10,00	8,20	82,00
TOTAL						82,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social M A BATISTA EIRELI - ME NUTRISON SOYA - 800GRS SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ LACTEO, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 25 VITAMINAS E MINERAIS - 400GRS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10769075000195	1448	2017-08-18	20,00 7,00	68,00 18,50	1.360,00 129,50
TOTAL						1.489,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12376395000100	1449	2017-08-18			
LEITE EM PÓ NESTOGENO 1 - 800GRS				18,00	23,00	414,00
SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ PARA SUPLEMENTACAO DE NUTRICAO ENTERAL OU ORAL- 400GRS				8,00	248,00	1.984,00
FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO, PARA LACTENTES DE 06 A 12 MESES DE VIDA, COM PROTEÍNAS -				12,00	27,00	324,00
FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA, PARA LACTENTES NOS PRIMEIROS 6 MESES DE VIDA, COM PROTEÍNAS -				10,00	34,00	340,00
Fórmula Infantil de Seguimento para Lactentes A partir dos 10 Meses De Vida. 800gs				12,00	28,00	336,00
			TOTAL			3.398,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer JOAO VITOR ROLAK 42921987805	MERENDA ESCOLAR 22894128000189	1450	2017-08-18			
COUVE MANTEIGA				21,00	4,99	104,79
HORTELÃ				1,00	15,98	15,98
BROCOLIS				21,00	9,99	209,79
			TOTAL			330,56
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer MARCELINO APARECIDO BATISTA ME	MERENDA ESCOLAR 02861881000160	1451	2017-08-18			
BATATA BENEFICIADA				80,00	1,69	135,20
OVO DE GALINHA				78,00	4,10	319,80
			TOTAL			455,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer C.B. COSTA CICONE EIRELI ME	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	1452	2017-08-18			
MAÇA ARGENTINA				12,00	7,00	84,00
MAÇA FUJI, GALA OU GOLDEN				36,00	3,50	126,00
CENOURA				7,00	1,80	12,60
MELÃO				50,00	2,45	122,50
PERA WILLIANS				18,00	5,50	99,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
REPOLHO BRANCO				27,00	1,30	35,10
PIMENTÃO VERDE				2,00	2,50	5,00
TOMATE FIRME PARA SALADA				10,00	2,20	22,00
TOTAL						506,20
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer J. C. BICCIO PADARIA EIRELI - ME	MERENDA ESCOLAR 11588593000175	1453	2017-08-18			
BOLO - SABOR CHOCOLATE COM 01 KG				35,00	15,33	536,55
PÃO DE LEITE - 50GRS				140,00	12,90	1.806,00
PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS				240,00	7,90	1.896,00
TOTAL						4.238,55
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer ASSAD ALI SAMMOUR ME	MERENDA ESCOLAR 72794571000156	1454	2017-08-21			
FEIJÃO CARIOCA ESPECIAL TIPO I				70,00	4,75	332,50
ARROZ AGULHINHA ESPECIAL				300,00	2,44	732,00
TOTAL						1.064,50
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	1455	2017-08-21			
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO I				10,00	1,49	14,90
MARGARINA VEGETAL SEM SAL POTES COM 500 GR				60,00	2,55	153,00
ROSQUINHA CHOCOLATE 400 GR				48,00	2,82	135,36
ROSQUINHA DE COCO EMB. 400GR				48,00	2,27	108,96
ROSQUINHA DE LEITE COM 400 GR				48,00	2,27	108,96
MUSSARELA- PEÇA INTEIRA - RESFRIADA				24,00	18,12	434,88
MERLUZA (FILÉ)				30,00	14,87	446,10
TOTAL						1.402,16

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer MULT BEEF COMERCIAL LTDA.	MERENDA ESCOLAR 02886959000100	1456	2017-08-21			
CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA				120,00	11,45	1.374,00
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF				70,00	17,50	1.225,00
CARNE BOVINA (LAGARTO) - FATIAS DE 1 CM ESPESSURA - CONGELADA				60,00	21,50	1.290,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2872				0,00	(3.889,00)	(3.889,00)
TOTAL						0,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	1457	2017-08-21			
SALSICHA TIPO HOT DOG - 3KGS				50,00	4,73	236,50
PERNIL SUÍNO EM CUBOS DESOSSADO CONGELADO				120,00	11,05	1.326,00
FILEZINHO SASSAMI				50,00	7,45	372,50
LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA				50,00	9,31	465,50
LINGUIÇA CALABRESA - COZIDA E DEFUMADA				48,00	9,13	438,24
VINAGRE DE VINHO BRANCO OU TINTO - 750ML				24,00	1,29	30,96
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA E SEM PELE				100,00	7,61	761,00
TOUCINHO DEFUMADO				10,00	15,60	156,00
TOTAL						3.786,70
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer ETL PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA ME	MERENDA ESCOLAR 05428788000155	1458	2017-08-21			
BISCOITO DOCE: SABOR MILHO - 300G				48,00	3,02	144,96
IOGURTE SABOR FRUTAS VARIADAS (SALADA DE FRUTAS) - 180 / 200ML				800,00	1,23	984,00
PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA - PEÇA INTEIRA				24,00	11,19	268,56
TOTAL						1.397,52
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer MIRIANE COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI -	MERENDA ESCOLAR 16890395000185	1459	2017-08-21			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO				300,00	18,87	5.661,00
TOTAL						5.661,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços LC AUTO PEÇAS MATÃO LTDA ME CILINDRO MESTRE	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 04892301000128	1464	2017-08-21	1,00	298,00	298,00
TOTAL						298,00
Sec. Mun. de Administração e Finanças BAPTISTA & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA - ME GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 10613551000184	1465	2017-08-21	1,00	65,00	65,00
TOTAL						65,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer VICTOR HUGO TORQUATO ME NOBREAK 600VA 110v	EDUCAÇÃO INFANTIL 08621706000182	1467	2017-08-21	1,00	285,00	285,00
TOTAL						285,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer VICTOR HUGO TORQUATO ME NOBREAK 600VA 110v	ENSINO FUNDAMENTAL 08621706000182	1468	2017-08-21	1,00	285,00	285,00
TOTAL						285,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços VICTOR HUGO TORQUATO ME NOBREAK 600VA 110v	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 08621706000182	1469	2017-08-21	1,00	285,00	285,00
TOTAL						285,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social VICTOR HUGO TORQUATO ME NOBREAK 600VA 110v	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08621706000182	1470	2017-08-21	2,00	285,00	570,00
TOTAL						570,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Gabinete do Prefeito VICTOR HUGO TORQUATO ME NOBREAK 600VA 110v	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 08621706000182	1471	2017-08-21	1,00	285,00	285,00
TOTAL						285,00
Sec. Mun. de Administração e Finanças VICTOR HUGO TORQUATO ME NOBREAK 600VA 110v	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 08621706000182	1472	2017-08-21	1,00	285,00	285,00
TOTAL						285,00
Sec. Mun. de Administração e Finanças EWERTON WILLIAN DA SILVA 33806124809 NANOBEAM M5 16DBI - UBIQUITI	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 13632858000110	1476	2017-08-22	6,00	445,00	2.670,00
TOTAL						2.670,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer DINATEC - PECAS E SERVICOS LTDA ÓLEO SINTÉTICO 5W30 PARA MOTOR DIESEL COM 1LT	ENSINO FUNDAMENTAL 56124506000329	1477	2017-08-23	30,00	19,00	570,00
TOTAL						570,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social NIVALDO JESUS VIEIRA - ME CALÇADO ORTOPÉDICO C/ PALMILHA COM DESCARGA NEGATIVA DO 2° AO 5° DEDO E BARRA RETROCAPITAL PALMILHA HELICOIDAL COM ELEVAÇÃO DO EIXO RADIA COM CORREÇÃO DE 2 CM NA PORÇÃO POSTERIOR DO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07848673000145	1478	2017-08-23	1,00	580,00	580,00
				1,00	120,00	120,00
TOTAL						700,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer JOAO A. MARQUES DA SILVA & FILHO LTDA - ME. LÂMPADA ECONÔMICA 25W x 127V E 27 LÂMPADA ECONÔMICA 46W x 127V E 27	CULTURA ESPORTE E LAZER 49166572000134	1480	2017-08-24	6,00	13,99	83,94
				6,00	32,41	194,46
TOTAL						278,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer MALTONI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME MANGUEIRA DE ÁGUA PARA JARDIM 1/2	ENSINO FUNDAMENTAL 00588951000123	1481	2017-08-24	60,00	1,63	98,00
TOTAL						98,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer ACQUALUZ SHOPPING DA CONSTRUÇÃO LTDA ME REPARO P/ VÁLVULA DOCOL	ENSINO FUNDAMENTAL 01886154000195	1482	2017-08-24	2,00	33,18	66,36
TOTAL						66,36
Gabinete do Prefeito BAPTISTA & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA - ME GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG	CONSELHO TUTELAR 10613551000184	1485	2017-08-24	1,00	65,00	65,00
TOTAL						65,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social LC AUTO PEÇAS MATÃO LTDA ME JOGO DE PASTILHAS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04892301000128	1486	2017-08-24	1,00	49,00	49,00
TOTAL						49,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social LC AUTO PEÇAS MATÃO LTDA ME ALAVANCA FREIO DE MÃO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04892301000128	1487	2017-08-24	1,00	180,00	180,00
TOTAL						180,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer BAPTISTA & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA - ME GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG	MERENDA ESCOLAR 10613551000184	1489	2017-08-25	2,00	65,00	130,00
TOTAL						130,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer ODECIO SILVIO BRIGANTI & CIA. LTDA - EPP TAMPA DO RESERVATÓRIO D'ÁGUA C/ ROSCA	ENSINO FUNDAMENTAL 00283596000184	1490	2017-08-25	1,00	38,00	38,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						38,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer J. C. BICCIO PADARIA EIRELI - ME	MERENDA ESCOLAR 11588593000175	1491	2017-08-25			
CLORÍFICO EM PÓ (COLORAU)				10,00	6,95	69,50
SANDUICHE DE PÃO DE FORMA INTEGRAM COM RECHEIO DE FRANGO, RICOTA, CENOURA E CHEIRO VERDE -				110,00	5,75	632,50
TOTAL						702,00
Gabinete do Prefeito CENTER DIESEL MATAO LTDA - ME	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 09124592000128	1492	2017-08-28			
FAROL DIANTEIRO - LADO DIREITO				1,00	668,00	668,00
ADITIVO VIA TANQUE				1,00	130,00	130,00
ADITIVO RADIADOR				2,00	34,00	68,00
REPARO BICOS INJETORES				1,00	89,00	89,00
VELA DE IGNIÇÃO				1,00	248,00	248,00
DISCO DE FREIO DIANTEIRO				2,00	149,50	299,00
FILTRO DE AR DO MOTOR				1,00	58,00	58,00
FILTRO DE AR CONDICIONADO				1,00	46,00	46,00
FILTRO DE COMBUSTÍVEL				1,00	36,00	36,00
CORREIA DENTADA MOTOR				1,00	936,00	936,00
CORREIA DO ALTERNADOR				1,00	95,00	95,00
JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA				1,00	128,00	128,00
GUIA CORREIA ALTERNADOR				1,00	378,00	378,00
TOTAL						3.179,00
Sec. Mun. de Administração e Finanças MINI MERCADO COMPRE FACIL J.A LTDA EPP	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 14125487000143	1495	2017-08-28			
AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS				65,00	7,99	519,35

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						519,35
Sec. Mun. de Administração e Finanças ADELINO MENDES RINCAO - ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 57850455000113	1498	2017-08-28			
DISCO DE FREIO				2,00	79,50	159,00
JOGO DE PASTILHA DE FREIO				1,00	59,00	59,00
ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA				2,00	97,00	194,00
TOTAL						412,00
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente ADELINO MENDES RINCAO - ME	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 57850455000113	1500	2017-08-28			
CARCAÇA DA VÁLVULA TERMOSTÁTICA				1,00	59,00	59,00
TAMPA DE ÓLEO				1,00	27,00	27,00
ADITIVO DE RADIADOR				1,00	25,00	25,00
RETENTOR DO VIRABREQUIM DIANTEIRO				1,00	59,00	59,00
BOMBA D'ÁGUA				1,00	115,00	115,00
JUNTA TAMPA VÁLVULA				1,00	68,00	68,00
VÁLVULA TERMOSTÁTICA				1,00	345,00	345,00
TOTAL						698,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer ADELINO MENDES RINCAO - ME	EDUCAÇÃO INFANTIL 57850455000113	1501	2017-08-28			
LUVA DA 2º MARCHA				2,00	73,00	146,00
BARRA TORÇÃO - KOMBI				1,00	189,00	189,00
REPARO DO PATIM				2,00	29,00	58,00
REGULADOR DE FREIO				2,00	39,00	78,00
CILINDRO DE RODA DIANTEIRA				2,00	69,00	138,00
PINO CENTRAL				1,00	159,00	159,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ANEL 2ª MARCHA				1,00	45,00	45,00
ANEL 1ª MARCHA				1,00	45,00	45,00
ENGRENAGEM DA 2ª MARCHA				1,00	165,00	165,00
BOLACHA DA HOMOCINETICA				1,00	225,00	225,00
POLAINA				4,00	48,00	192,00
BUCHA DO EIXO TRASEIRO				2,00	42,00	84,00
TOTAL						1.524,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	EDUCAÇÃO INFANTIL					
ADELINO MENDES RINCAO - ME	57850455000113	1502	2017-08-28			
ÓLEO DE CAMBIO - VW KOMBI C/ 1 LITRO				2,00	22,00	44,00
ÓLEO DE FREIO				1,00	19,00	19,00
TOTAL						63,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO FUNDAMENTAL					
ADELINO MENDES RINCAO - ME	57850455000113	1504	2017-08-28			
TENSOR DA CORREIA DENTADA				1,00	118,00	118,00
PIVO				2,00	69,00	138,00
CORREIA DENTADA				1,00	79,00	79,00
BUCHA DE BANDEJA SUPERIOR				2,00	55,00	110,00
CABO DE VELA				1,00	179,00	179,00
SENSOR ROTAÇÃO				1,00	239,00	239,00
VELA DE IGNIÇÃO C/ 4 UNIDADES				1,00	108,00	108,00
KIT DE AMORTECEDOR DIANTEIRO				2,00	119,00	238,00
PIVO				2,00	194,00	388,00
BOBINA IGNIÇÃO				1,00	499,00	499,00
COXIM DO MOTOR				1,00	198,00	198,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
T INJETOR DO PARABRISA				1,00	10,00	10,00
CABO DE VELA				1,00	148,00	148,00
TERMINAL DA DIREÇÃO				2,00	42,00	84,00
VELA DE IGNIÇÃO C/ 4 UNIDADES				1,00	105,00	105,00
FILTRO DE COMBUSTIVEL				1,00	22,00	22,00
KIT DE BICO INJETOR				1,00	25,00	25,00
KIT DE CORREIA DENTADA				1,00	355,00	355,00
PIVO				2,00	49,00	98,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO COMPLETO				2,00	59,00	118,00
BUCHA BANDEJA				2,00	56,00	112,00
ADITIVO DE RADIADOR				2,00	25,00	50,00
TOTAL						3.421,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
RETIFICA DE MOTORES SAO JOSE ARARAQUARA LTDA -	02417126000191	1505	2017-08-28			
CARTER				1,00	592,00	592,00
VELA AQUECEDORA				4,00	140,00	560,00
FILTRO DE OLÉO				1,00	82,00	82,00
KIT DE CORREIA DENTADA				1,00	698,00	698,00
ÓLEO MOTOR				6,00	38,00	228,00
CORREIA ALTERNADOR - FUSCA/KOMBI - VW				1,00	95,00	95,00
JUNTA				1,00	1.579,00	1.579,00
TOTAL						3.834,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
J. DE A. CAMARGO CONSTRUÇOES - ME	10841572000157	1507	2017-08-30			
CIMENTO COLA ACIII				6,00	32,50	195,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PISO CERÂMICO 45 x 45				20,60	22,50	463,50
TOTAL						658,50
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
MALTONI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	00588951000123	1508	2017-08-30			
ESPELHO P/ INTERRUPTOR 4x2				2,00	1,97	3,94
TOMADA 2p + T 10a 4x2				7,00	3,00	21,00
ESPELHO P/ TOMADA 4x2				3,00	1,00	3,00
ESPELHO P/ TOMADA 4x4				3,00	2,70	8,10
ESPELHO P/ INTERRUPTOR 4x4				2,00	3,00	6,00
TOTAL						42,04
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
MALTONI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	00588951000123	1509	2017-08-30			
CADEADO 20 MM				2,00	9,75	19,50
LAVATÓRIO LOUÇA				1,00	69,00	69,00
FECHADURA INTERNA				1,00	34,90	34,90
FECHADURA EXTERNA				1,00	42,85	42,85
TOTAL						166,25
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	MERENDA ESCOLAR					
BAPTISTA & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA - ME	10613551000184	1510	2017-08-31			
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG				1,00	65,00	65,00
GÁS LIQUEFEITO PETRÓLEO GLP 45 KG				5,00	250,00	1.250,00
TOTAL						1.315,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
HIDROLAB SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA EPP	07646262000177	1511	2017-08-31			
PASTILHAS DE CLORO E FLÚOR (CAIXA COM 105 UNIDADES)				2,00	687,75	1.375,50
TOTAL						1.375,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços RODRIGO JOSÉ SORIANO ADAMI - LIMPEZAS - ME VASSOURÃO DE PALHA (CAPIRA) REFORÇADA COM CABO DE MADEIRA DE BOA QUALIDADE	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 11911836000164	1512	2017-08-31	50,00	10,09	504,50
TOTAL						504,50
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente MARKA VEICULOS LTDA FILTRO DE ÓLEO MOTOR - TRATOR NEW HOLLAND TM 7030	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 53165106000888	1513	2017-08-31	4,00	85,00	340,00
TOTAL						340,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social ODECIO SILVIO BRIGANTI & CIA. LTDA - EPP PARAFUSO RODA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00283596000184	1518	2017-08-31	4,00	15,00	60,00
TOTAL						60,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FERRARI INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA ME CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO - CAPACIDADE DE 78 LTS LIVRO DE REGISTRO DA PORTARIA 344 C/ 100 FLS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02042483000112	1522	2017-08-31	1,00 1,00	44,80 21,90	44,80 21,90
TOTAL						66,70